СОВЕТ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 31.10.2023 г.                                                                                                                       №44

Об утверждении  Положения об оплате труда работников , занимающих должности , не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения

       В соответствии со статьей   144, 145 Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом  Тумановского  сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Совет Тумановского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения (приложение 1 к настоящему решению).
2. Утвердить размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Решение Совета Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 25.12.2019 г. № 47 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в средствах официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава сельского поселения                               А.В.Селезнев

Председатель Совета Тумановского сельского
поселения Москаленского муниципального района
Омской области                                                                                            Н.В.Руль

	 Приложение № 1
к решению Совета
Тумановского  сельского поселения
                                                                                          От  31.10.2023   №44

Положение  об оплате труда работников , занимающих должности , не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты работников , занимающих должности , не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения
2. Работникам  устанавливаются следующие ежемесячные стимулирующие и компенсационные выплаты:
     1)	ежемесячную надбавку к окладу (должностному окладу) за сложность,         напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы:
   - 50 процентов должностного  оклада .
   2) премии по результатам работы за месяц  - до 50 процентов  должностного оклада
   3)  за стаж работы в. следующих размерах:
· при стаже работы от 1 года до-5 лет   — 10  процентов должностного оклада,
· при стаже работы от 5 года до 10 лет — 20 процентов должностного оклада,
· при стаже работы от 10 лет до 15 лет — 30 процентов должностного оклада,
· при стаже работы свыше  15 лет - 40 процентов должностного оклада;

   3. Работникам  может выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных служебных заданий, порядок и условия выплаты которых, определяются с учетом обеспечения задач и функций учреждения.
     Размеры премий за квартал, год, за исполнение   служебных заданий особой важности или  сложности устанавливаются в зависимости  от личного вклада работника органа муниципальной службы, занимающего должности, не относящиеся к муниципальным  должностям муниципальной службы, в общие результаты работы.
    4.     Работникам  производится начисление районного  коэффициента и осуществляются иные выплаты в соответствии с федеральным,                 областным законодательством и нормативно -  правовыми актами Тумановского  сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области.
   5. Работникам производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного оклада.
  6.     Работникам может выплачиваться материальная помощь в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете Тумановского  сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на текущий год не более трех  окладов (должностных окладов) в год.
Материальная помощь может выплачиваться сверх трех  окладов (должностных окладов) в связи с постигшим работника учреждения стихийным бедствием пожаром, похищением имущества, тяжелым заболеванием, необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств или лечения работника учреждения и членов его семьи, рождением детей, смертью супруга (супруги) или близких родственников работника учреждения.

Приложение № 2
к решению Совета
Тумановского  сельского поселения
	от .10.2023 г №
Размеры должностных окладов работников , занимающих должности , не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Тумановского  сельского поселения

	№ п\п
	Наименование должности
	Оклад

	1
	 Инспектор
	10500,00

	2
	Водитель
	5250,00

	3
	Уборщица
	2625,00